
UCHWAŁA NR XI/80/15
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy MOŃKI na rok 2015

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015r. poz. 1515) art. 121 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1706: z 2010r. poz. 96, poz. 620, Nr 108, poz. 
685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, poz. 1578; z 2011r. Nr 171, poz. 1016, Nr 
178, poz. 1061, Nr 197, poz. 1170; z 2012r. poz. 986, poz. 1456, poz. 1548; z 2014r. poz. 1457) oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art.222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, art 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646; z 2014r. poz. 379, poz.9 11, poz. 
1146, poz. 1626, poz. 1877; z 2015r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358) Rada Miejska 
w Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów w dziale 600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 § 6290 o kwotę 
2.701.800 zł - środki na dofinansowanie inwestycji zadań własnych.

2. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.651.997 zł, z tego:

1) dział 600 - Transport i łączność o kwotę 1.649.497 zł w tym:

a) rozdz. 60014 § 6300 o kwotę 229.648 zł - dotację celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej zadań 
własnych,

b) rozdz. 60016 § 2710 o kwotę 36.000 zł, § 6330 o kwotę 1.383.849 razem 1.419.849 zł - dotację celową 
otrzymaną z budżetu województwa na zadanie bieżące i z budżetu państwa na inwestycje zadań własnych;

2) dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż., rozdz. 75412 § 0960 o kwotę 2.500 zł - dobrowolna 
wpłata na potrzeby OSP Mońki zadań własnych.

3. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 5.403.600 zł 
- wydatki inwestycyjne zadań własnych.

4. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.192.676 zł z tego:

1) dział 600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 § 4270 o kwotę 36.000 zł, § 6050 o kwotę 3.095.128 zł, 
§ 6300 o kwotę 59.048 zł razem 3.190.176 zł - wydatki na remont dróg i wydatki inwestycyjne oraz dotację 
celową na pomoc finansową dla powiatu zadań własnych;

2) dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż., rozdz. 75412 § 6050 o kwotę 2.500 zł - wydatki 
inwestycyjne zadań własnych.

§ 2. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciągniętych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.500.000 zł;

2) sfinansowanie planowanego deficytu - w kwocie 953.369 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań- w kwocie 926.541zł.

§ 3. Zmienia się załącznik Nr 1 - Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2015r. i załącznik Nr 2 - 
Przychody i rozchody budżetu w 2015r. do uchwały Nr VIII/66/15 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 9 lipca 
2015r. oraz załącznik -  Dotacje udzielone z budżetu Gminy Mońki na 2015r.- do uchwały Nr IX/74/15 Rady 
Miejskiej w Mońkach z dnia 18 września 2015r., które otrzymują brzmienie załącznika Nr 1, 2 i 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Moniek do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.500.000 zł,

b) sfinansowanie planowanego deficytu - w kwocie 953.369 zł,

Id: 8C258601-98BA-4166-830B-845D11F61A8C. Podpisany Strona 1



c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań- w kwocie 926.541zł.

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Dochody ogółem 40.614.269 zł, z tego:

a) dochody bieżące 37.097.568 zł,

b) dochody majątkowe 3.516.701 zł;

2) Wydatki ogółem 40.285.879 zł, z tego:

a) wydatki bieżące 35.666.065 zł,

b) wydatki majątkowe 4.619.814 zł;

3) Dochody budżetu gminy w wysokości 1.281.759 zł pochodzące z refundacji środków Unii Europejskiej 
przeznacza się na spłatę kredytu zaciągniętego na wyprzedzające finansowanie w 2014r.;

4) Wolne środki w wysokości 365.465 zł przeznacza się na spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek;

5) Deficyt w wysokości 953.369 zł zostanie pokryty kredytem bądź pożyczką z przeznaczeniem na zadania 
inwestycyjne.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej

Barbara Iwona Iwanicka

Id: 8C258601-98BA-4166-830B-845D11F61A8C. Podpisany Strona 2



 w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A

B

C

A

B

C

A 1 383 849

B 229 648

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A 150 600

B

C

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

16 000 16 000 0 0
Urząd Miejski 

w Mońkach

0
Urząd Miejski 

w Mońkach
6050

Przebudowa ulic gminnych w mieście Mońki, gm. 

Mońki na osiedlu Zachód: ul. Wyszyńskiego, ul. 

Witosa wraz z infrastrukturą techniczną oraz drogi 

powiatowej ul. Wiejska

3 095 128 3 095 128 1 721 1 479 910

1 879 910326 258

21 537

0

300 000

0

0

50 000

Urząd Miejski 

w Mońkach
0

03 970 2653 970 265OGÓŁEM 1 764 097

6 754 75412 6050

6050

Lp. Dział §Rozdz.

dochody własne 

jst

600

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty,

 pożyczki

Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w latach)
Łączne koszty 

finansowe

60016

0

1 500

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

Rok budżetowy 

2015

01 500

1 500 1 500

1 500 0 0

z tego źródła finansowania

0
Urząd Miejski 

w Mońkach

62 500
Urząd Miejski 

w Mońkach

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2015 r. 

10

6057/6059

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

1 500
Urząd Miejski 

w Mońkach
Budowa dróg gminnych - Dudki1 600 6057/605960016 1 500

1 500

754

Rozbudowa budynku remizy OSP wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania części budynku na świetlicę 

wiejską w Sikorach - I etap

1 500

Budowa dróg gminnych - Waśki

16 000

62 500

5

3 600 60016

75412 6057/6059

4 600

8 Oświetlenie uliczne 200 000

2

Zakup samochodu 62 500

60016 6050 Budowa ulicy w miejscowości Lewonie

900 90015 6050
Urząd Miejski 

w Mońkach

9 900 90095 6050 Opracowanie koncepcji terenów inwestycyjnych 70 000

92195 6050 Budowa MEDIATEKI

0

5 000

150 000

70 000

200 000

20 000 50 000 0
Urząd Miejski 

w Mońkach

Urząd Miejski 

w Mońkach

Budowa okólnej bieżni przy Szkole Podstawowej Nr 

2
472 137 472 137

Urząd Miejski 

w Mońkach
11

5 000 5 000 0 0

926 92601

10 921

7 900 90005 6050 Plany gospodarki niskoemisyjnej gminy Mońki 45 000 45 000 45 000 0 0
Urząd Miejski 

w Mońkach

Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/80/15

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 28 października 2015 r.

Id: 8C258601-98BA-4166-830B-845D11F61A8C. Podpisany Strona 1



Treść Klasyfikacja
2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych
951

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

963

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Rozchody ogółem: 3 323 765,00

1 1 281 759,00

2 750 000,00

3 1 292 006,00

Przychody ogółem: 2 995 375,00

1 365 465,00

2 750 000,00

3 1 879 910,00

Przychody i rozchody budżetu w 2015r.

w złotych

Lp. Kwota
1 4

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/80/15

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 28 października 2015 r.

Id: 8C258601-98BA-4166-830B-845D11F61A8C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
                              

 
 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Mońki na 2015r. 
 

Dotacje 

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Moniecki Ośrodek 
Kultury 0,00 852.876 0,00 1 

Zadania z zakresu kultury 
fizycznej 301.000 0,00 0,00 

2 
Biblioteka w 
Mońkach 0,00 537.741 0,00         

3 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej i 
Mieszkaniowej w 
Mońkach 116.500 0,00 0,00      

4 Powiat moniecki 159.048 0,00 0,00      

5 

Zakład Opieki 
Zdrowotnej w 
Mońkach  12.500 0,00 0,00      

 OGÓŁEM 288.048 1.390.617 0,00  OGÓŁEM 301.000 0,00 0,00 

 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/80/15

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 28 października 2015 r.

Id: 8C258601-98BA-4166-830B-845D11F61A8C. Podpisany Strona 1




